
Odpowiedź na pytanie ws. ogłoszonego zapytania ofertowego: „Aktualizacja Gminnej 
Ewidencji Zabytków Miasta i Gminy Bierutów”. 

 
Pytanie 3. 
 
„Czy Zamawiający oczekuje wykonania kart GEZ dla dotychczas nieujętych obiektów w 
gminnej ewidencji zabytków. Wykaz GEZ i wykaz WEZ znacząco się różni. Do weryfikacji 
jest około 760 obiektów. Dodatkowo poza stanowiskami archeologicznymi jest 17 układów 
ruralistycznych i obszarów obserwacji archeologicznej, które także powinny zostać objęte 
GEZ”. 
 
 
Odpowiedź na pytanie 3: 
 

Zamawiający oczekuje, iż opracowanie/zadanie zostanie wykonane zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa, w sposób umożliwiający uzyskanie pozytywnej opinii 
Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.  

Jak zaznaczono w Opisie przedmiotu zamówienia, przyjęta GEZ nie była dotychczas 
uzgadniana z Dolnośląskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków we Wrocławiu.  Zatem 
jeśli okaże się, że dla uzyskania pozytywnej opinii DWKZ, należy zaktualizować aktualnie 
obowiązujące opracowanie o nowe karty adresowe, to dla obiektów zabytkowych, stanowisk 
archeologicznych, stref, układów, itp. dotychczas nieujętych, a które należy ująć - konieczne 
będzie sporządzenie nowych kart adresowych. 

Powyższe wynika z zapisów projektu umowy - §1, ust. 3 pkt 5 (gdzie zapisano: 
„aktualizację istniejących lub opracowanie nowych kart adresowych wg wzoru 
wprowadzonego przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego”), jednak dla rozwiania 
wszelkich wątpliwości w projekcie doprecyzowano treść §1, ust 3, a nowy, zaktualizowany 
wzór umowy oraz OPZ stanowi załącznik do niniejszej odpowiedzi.  
 


